2.2.2 Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou 

seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, as vagas podem 
ser ampliadas. 

2.3 Valor total do edital 
2.3.1 O valor total deste edital está em R$ 2.687,84 (dois mil seiscentos e oitenta e sete reais e 

oitenta e quatro centavos) até a data de 20/03/2025. 
2.3.2 Por se tratar de um Edital de saldo Remanescente, os valores pagos a cada agente cultural 

seguem a ordem abaixo apresentada em função do formato escolhido, representado no item 2.3.1.